
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „DAILĖ“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 18 d. Nr. 1LKT-163(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 

de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 

8) (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 

projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. 

įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. ĮV-719 

redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamos kultūros ir meno srities „Dailė“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. gruodžio 5 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-113(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nomadiškų erdvių 

pasakojimai 
87,75 40 000,00  

1.2.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žygimanto Augusto 

gobelenų kolekcija 

kultūriniame ir 

politiniame Europos 

kontekste 

84,80 7 000,00  

1.3.  
Nacionalinis M. 

K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Petras Kalpokas 

(1880–1945) tapyba ir 

aplinka 

84,75 30 000,00  

1.4.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tęstinės programos 

„Lietuvos išeivijos 

dailės atodangos“ 

paroda „Vaclovas 

Ratas: anapus 

pusiaujo“ 

84,25 20 000,00  

1.5.  
Vilniaus 

grafikos meno 

centras 

Viešoji 

įstaiga 
Grafikos istorijos 84,00 14 600,00  



1.6.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Nidos meno kolonijos 

paroda „Gamybos 

karštinė 2008“ 

83,60 9 000,00  

1.7.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinės 

konferencijos 

„Materialusis knygos 

kūnas: tradicijos ir 

naujovių sąveikos“ 

parengimui ir 

įgyvendinimui 

81,75 8 000,00  

1.8.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

„Lietuvos 

menininkės“ (sud. 

doc. dr. Agnė 

Narušytė) knygos 

sudarymas ir leidyba 

81,40 15 000,00  

1.9.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Įminti 

Paryžių: VDA 

rezidencijos Cité 

Internationale des Arts 

istorijos“ 

80,66 27 000,00  

1.10.  7 meno dienos 
Viešoji 

įstaiga 

Dailės kritika ir 

informacija 
80,50 

9 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1, 

1.2, 1.3, 1.5 ir 1.6  

sąmatos eil. 

1.11.  
Menininkų 

klubas 
Asociacija 

Viešų paskaitų ciklas 

„Meno visuomenė VI“ 
80,00 2 250,00  

1.12.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos-albumo 

„Tekstai Lietuvai. 

Alberto Gursko 

kaligrafija ir šriftas“ 

leidyba 

80,00 8 000,00  

1.13.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Petras Kiaulėnas. 

Atsiminimai, 

dienoraštis, laiškai 

79,00 4 400,00  

1.14.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vladimiro Tarasovo 

Lietuvos dailės 

muziejui dovanotos 

meno kolekcijos 

paroda „Protesto 

menas: sovietmečio 

nepaklusnieji“ 

78,00 18 000,00  

1.15.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis kaulinio 

porceliano  

simpoziumas 

78,00 14 000,00  



1.16.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Summa: lietuvių 

dailininkų poezijos 

antologija 

77,80 3 000,00  

1.17.  
Rusų kultūros 

centras 
Asociacija 

Halinos Kairiūkštytės-

Jacinienės nuotraukų 

ir reprodukcijų 

albumas: 

parengiamieji darbai 

77,25 8 000,00  

1.18.  
Šiuolaikinio 

meno centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ar mes užsidarome? 

Atviras kvietimas 
77,25 15 000,00  

1.19.  
Socialiniai ir 

kultūros 

projektai 

Viešoji 

įstaiga 

Dviejų dalių video 

apybraižos iš tęstinio 

ciklo „Menininkų 

portretai“ kūrimas: 

„Dailininkų Jusionių 

dinastija. Grupinis 

portretas“ 

76,80 9 000,00  

1.20.  
Karmazinų 

keramika 

Viešoji 

įstaiga 

Keraminės skulptūros 

simpoziumas ir 

parodos „Anagama LT 

2020“ 

76,80 8 500,00  

1.21.  
Juvelyrikos 

mokykla 

„Vilnensis“ 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinė 

šiuolaikinio metalo 

meno ir juvelyrikos 

bienalė „Metalofonas: 

Muziejus“ 

76,80 7 000,00  

1.22.  Artišokai 
Viešoji 

įstaiga 

Galerijos namuose 

Trivium  parodų 

ciklas, skirtas 90-

iesiems 

75,80 12 000,00  

1.23.  
Šv. Jokūbo 

kultūros centras 

Viešoji 

įstaiga 

Septynios moterys – 

septynios tiesos 
75,60 2 600,00  

1.24.  Kūrybinės idėjos 
Viešoji 

įstaiga 

„Kietas ir užsispyręs“ 

Š. Šimulyno 

retrospektyva 

75,40 12 000,00  

1.25.  Kleopo draugija Asociacija 
Paminklų dirbtuvės 

MKK 
75,20 7 000,00  

1.26.  Meno parkas 
Viešoji 

įstaiga 
Meno linija. 2020 75,00 20 000,00  

1.27.  Krantų redakcija Asociacija 

Kultūrų ir kartų 

dialogai: straipsnių 

apie dailę ciklas meno 

kultūros žurnale 

„Krantai“ 

74,60 

7 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

 



1.28.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda „Petras 

Repšys: darbai“ 
74,60 15 000,00  

1.29.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Andy Warhol knygos 

„Philosophy of Andy 

Warhol“ vertimas ir 

leidyba 

74,40 6 000,00  

1.30.  Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 

Dailininko Vlado 

Žiliaus iliustracijų 

parodos ir kūrybinės 

dirbtuvės 

moksleiviams „Kaip 

gimsta iliustracijos?“ 

73,80 4 000,00  

1.31.  Meno parkas 
Viešoji 

įstaiga 

Jaunieji. Žalia 

sąmonė. 2020 
73,80 20 000,00  

1.32.  
Vilniaus 

grafikos meno 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų menininkų 

kūrybos sklaida 
73,60 7 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1  

sąmatos eil. 

1.33.  
Kintų Vydūno 

kultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

18-oji tarptautinė 

emalio meno 

laboratorija „Pamario 

ženklai-2020. 

Legendų keliais“ 

73,60 8 000,00  

1.34.  Jūros marios 
Viešoji 

įstaiga 
8 tiltai 73,40 8 000,00  

1.35.  AV17 
Viešoji 

įstaiga 

Profesionaliojo 

Lietuvos meno sklaida 

Pietų Lietuvos regione 

73,20 7 000,00  

1.36.  
Šiuolaikinio 

meno centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Michael Rakowitz 

personalinė paroda 
73,00 22 000,00  

1.37.  AV17 
Viešoji 

įstaiga 

Rimanto Milkinto 

kūrybos jubiliejaus 

paroda ir kūrinių 

katalogas 

73,00 8 000,00  

1.38.  
Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

VDU menų galerijos 

„101“ parodų ir 

edukacinių veiklų 

programa 2020. 

Pavasario sezonas 

72,80 8 000,00  

1.39.  
Kauno 

modernaus 

meno fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Edmundo Frėjaus 

kūrybos albumo 

leidyba, parodos ir 

edukacija 

72,60 12 000,00  

1.40.  
Auksakalių 

gildija 

Viešoji 

įstaiga 

Meno erdvė jauniems 

menininkams 
72,60 10 000,00  



1.41.  
Telšių menų 

inkubatorius 

Viešoji 

įstaiga 

Gyvenimas, 

nulipdytas iš plastilino 
72,40 10 000,00  

1.42.  
Pasaulio 

anykštėnų 

bendrija 

Asociacija 

Parodų ciklas 

„Menininkų 

sugrįžimai“ 

72,40 10 000,00  

1.43.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija Vitrum 2020 72,00 20 000,00  

IŠ VISO: 512 350,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Dailininkų sąjungos 

galerija 
Viešoji įstaiga Kęstučio Grigaliūno monografijos parengimas 71,40 

2.2.  

Lietuvos architektų 

sąjungos viešoji 

įstaiga „Architekto 

Gedimino Baravyko“ 

fondas 

Viešoji įstaiga 
Monografija „Keramikas Vaclovas 

Miknevičius (1910–1989). Pėdsakai molyje“ 
71,40 

2.3.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
Viešoji įstaiga Nepriklausomo vizualiojo meno 30-metis 71,00 

2.4.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga Paroda Then and now 71,00 

2.5.  Auksakalių gildija Viešoji įstaiga 
VIII tarptautinė emalio meno bienalė 

Vilnius‘2020 
70,60 

2.6.  
Valstybinis Vilniaus 

Gaono žydų muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
VVGŽM katalogo leidyba 70,40 

2.7.  
Žemaičių muziejus 

„Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Reljefinių modelių sukūrimas naujų varpų 

puošybai 
70,20 

2.8.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Eva Labutytė 70,00 

2.9.  
Vilniaus grafikos 

meno centras 
Viešoji įstaiga Užsienio parodų programa 69,80 

2.10.  Arkos dailės galerija Viešoji įstaiga 
6-oji keramikos meno bienalė „Naujas / 

Fresh“ 
69,80 

2.11.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Lietuvos Vytis 69,20 

2.12.  
Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Atmintis – ateičiai 69,00 



2.13.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Po 200 metų. Pirmoji dailės studentų paroda ir 

jos šiuolaikinės refleksijos 
68,75 

2.14.  Meno parkas Viešoji įstaiga Akcentai. 2020 68,40 

2.15.  
Šiuolaikiniai meno 

projektai 
Viešoji įstaiga Jaunojo tapytojo prizas - XII YPP 68,20 

2.16.  
Vilniaus grafikos 

meno centras 
Viešoji įstaiga Piešinio parodų ciklas'20 67,80 

2.17.  
Informacijos vadybos 

agentūra 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto Banio 100-osios gimimo metinės: 

nuo knygų meno iki vitražo 
67,40 

2.18.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

Milžiniška, ryškiaspalvė, gąsdinanti 

(Raimondo Martinėno tapyba) 
66,80 

2.19.  Kiaurai sienas Viešoji įstaiga 
Istorinės atminties gatvės meno projektas 

„Sienos prisimena“ 
66,60 

2.20.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Tylos manifestacijos šiuolaikinėje Lietuvos 

tapyboje (XX a. pab. – XXI a. pr.) 
66,40 

2.21.  Ex Arte 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Dailininkas Boleslovas Motuza: Trys 

gyvenimo spalvos 
66,00 

2.22.  
Lietuvos kultūros 

politikos institutas 
Viešoji įstaiga 

Monumentaliosios dailės kūriniai Lietuvos 

mokykloms 
65,80 

2.23.  Arkos dailės galerija Viešoji įstaiga 

Lietuvos tekstilės meno bienalė „RIBA # 30“, 

skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

30-mečiui 

65,60 

2.24.  
Panevėžio miesto 

dailės galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Panevėžio tarptautiniai keramikos 

simpoziumai 2008–2019 
65,60 

2.25.  Mobili Galerija Viešoji įstaiga 
Galerijos menininkų kūrybos sklaida 

užsienyje 
65,40 

2.26.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Tekstilė ateičiai 64,80 

2.27.  Artišokai Viešoji įstaiga Galerijos Trivium performansų mėnesis 64,60 

2.28.  Arkos dailės galerija Viešoji įstaiga 

Tamsūs vandenys: lietuvių menininkų 

ekspozicija „Biennale Européenne Des Blancs 

Manteaux“ parodoje Paryžiuje 

64,40 

2.29.  Galerija „Kontūras“ Viešoji įstaiga 
Dailininko Raimondo Gailiūno kūrybos 

apžvalgos katalogo sudarymas ir leidyba 
64,20 

2.30.  Auksakalių gildija Viešoji įstaiga Leidinys: Jolanta Kyzikaitė „Žaisti tapybą“ 64,20 

2.31.  
Vilniaus vaikų ir 

jaunimo meno galerija 
Viešoji įstaiga Artspaudas 64,20 

2.32.  Europos parkas Viešoji įstaiga Baltijos kelio garsas 64,00 

2.33.  
Lietuvos medicinos 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Audriaus Plioplio kūrybos sklaidos projektas 

„Atminties gijos“ 
64,00 



2.34.  
Meno vadybos 

platforma 
Viešoji įstaiga Gallery Weekend Kaunas simpoziumas 2020 63,20 

2.35.  

Lietuvos dailininkų 

sąjungos skyrius 

„Šiaulių dailininkų 

organizacija“ 

Asociacija 
Tarptautinė keliaujanti miniatiūrų paroda 

„Blusa“ 
63,20 

2.36.  Vino divino 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Grafika: žvilgsnis kitaip 63,20 

2.37.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Atmintis: Petras Stauskas (1919 – 2003) 

monografijos parengimas ir leidyba 
62,80 

2.38.  
Visuomeninė 

organizacija 

„Legendos“ 

Asociacija Kunigaikščių Giedraičių žemės beieškant 62,20 

2.39.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Autumn almanac 61,80 

2.40.  
Inovatyvūs kūrybiniai 

projektai 
Viešoji įstaiga Urban Va-sa-ra. 2020 60,80 

2.41.  Postprojektai Viešoji įstaiga 
Andriaus Pukio personalinė paroda 

„Leviathan“ 
60,60 

2.42.  Mobili Galerija Viešoji įstaiga Galerijos katalogas 59,80 

2.43.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Komiksai apie menininkus 59,60 

2.44.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Pastabos ir paraštės 59,40 

2.45.  Menų vartai Viešoji įstaiga Personalinė Jānis Avotiņš tapybos paroda 59,40 

2.46.  
Vilniaus Jeruzalės 

skulptūrų sodas 
Viešoji įstaiga LDK ženklai. LDK sostinei Vilniui. I etapas 58,60 

2.47.  
Asociacija 

Nematerialaus turto 

fondas 

Asociacija 
Ekskursijos „Kaunas dailininkų paveiksluose“ 

ekskursijų festivalyje „L6“ 
58,40 

2.48.  
Kultūros centras 

Dusetų dailės galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žirgas dailėje 58,00 

2.49.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Išsvajotos laisvės ilgesys: modernėjančios XX 

a. ir XXI a. pradžios Lietuvos 

vaizduojamosios dailės 

57,75 

2.50.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Atviras peizažas 57,60 

2.51.  Amber Trip 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tarptautinis meninės juvelyrikos konkursas 

„Ecosight“ 
57,40 

2.52.  Meno forma Viešoji įstaiga 
8-oji tarptautinė akvarelės bienalė „Baltijos 

tiltai“ 
56,80 



2.53.  Skulptūros centras VšĮ Viešoji įstaiga Upė 55,60 

2.54.  Baltas lapas Viešoji įstaiga Parodų ciklas „Sugrįžimai“ 55,40 

2.55.  Auksakaliu gildija Viešoji įstaiga Paroda „Insect evolution“ 55,00 

2.56.  Tavaip Viešoji įstaiga Atvira Lietuvos Paroda 54,80 

2.57.  
Šv. Jono gatvės 

galerija 
Viešoji įstaiga 

14-oji tarptautinė Baltijos šalių šiuolaikinės 

keramikos paroda „Pavasaris  2020“ 
54,40 

2.58.  Kultūros tiltai Viešoji įstaiga 

Nacionalinių kultūros ir meno premijų 

vizualiųjų menų laureatų duomenų bazės ir 

skaitmeninio katalogo kūrimas. 1989–2021 

54,00 

2.59.  Architektūra ir kultūra Viešoji įstaiga 
Namai – svetingumo erdvė  „Namai ten, kur 

yra širdis“ 
53,00 

2.60.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Stambiu planu 53,00 

2.61.  
Šiuolaikiniai meno 

projektai 
Viešoji įstaiga 

Viginto Stankaus retrospektyvinės parodos ir 

katalogas „Pelenai“ 
52,80 

2.62.  Meno rinkos agentūra 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Galerijos „Kunstkamera“ dalyvavimas 

tarptautinėje meno mugėje 
52,80 

2.63.  A galerija Viešoji įstaiga X: Ego 51,80 

2.64.  
Vilniaus vaikų ir 

jaunimo meno galerija 
Viešoji įstaiga 

Pristatome jaunus profesionalaus meno 

kūrėjus 
51,20 

2.65.  Vitražo manufaktūra Viešoji įstaiga Duetai 51,20 

2.66.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Tarptautinis tapytojų simpoziumas 

„Urbanistinis Klaipėdos peizažas“ 
50,00 

2.67.  Miesto kvartalas Asociacija 
Parodų ciklas „Senamiesčio scenografijos 

galerija po atviru dangumi“ 
43,40 

2.68.  
Gudų kultūros 

draugija Lietuvoje 
Asociacija 

Baltarusių dailininkų pleneras „Susipažinkime 

su Lietuva“ 
38,80 

2.69.  
Alytaus kultūros ir 

komunikacijos centras 
Viešoji įstaiga Vizualioji kūryba 2020 34,80 

2.70.  
Lietuvos universitetų 

moterų asociacija 
Asociacija Tu (Ne)gali – menas gali 32,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 

2020 m. sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 



6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 

 


